
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕДЖЕНИЕ 

«КНЯЗЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
423892, Тукаевский район, п. Татарстан,  

ул. Школьная, д.18 

Тел: (8552) 30-94-05; факс: 30-94-05 
E-mail: Skn.Tul@.tatar.ru 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТЛЫ ГОМУМИ 
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«КНЯЗ УРТА ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 
423892,Тукай районы, Татарстан авылы ,   

Школьная ур, 18 

Тел: (8552) 30-94-05; факс: 30-94-05 
E-mail: Skn.Tul@.tatar.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 26                              от «09» апреля 2020 г. 

О временном переходе на электронное обучение и применение дистанционных  

образовательных технологий, при реализации дополнительных общеобразовательных  

программ в связи с особыми обстоятельствами 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан № под-

506/20, приказа МБОУ ДО «Центр внешкольной работы» Тукаевского муниципального района №4 

от 08.04.2020г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 .Руководителям образовательных организаций (заместителям курирующих дополнительное 

образование детей) Тукаевского муниципального района Республики Татарстан: 

1. Назначить ответственными за информирование и консультирование родителей (законных 

представителей), обучающихся по переходу на электронное обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий следующих педагогов: Ерхову Л.М., Гончарову 

С.Ю.,Пугачеву Н.Х.,Туганаеву Л.Ф.,Камалееву А.Ф., Новикову Л.Н., Белова В.И., Хабибуллину 

Р.В.,Яруллину Л.М., Харматуллину Л.Ф.,Шевченко О.А., Межуева Э.Р. 

2. Заместителю директора по ВР Цандер Н.М. провести мониторинг готовности обучающихся и 

педагогов дополнительного образования к дистанционной форме обучения  

3. Заместителю директора по ВР Цандер Н.М. определить какие дополнительные 

общеобразовательные программы по направленностям могут быть реализованы с помощью 

онлайн-курсов (с учетом направления кружковых занятий) , относительно этого составить 

расписание занятий дополнительного образования. 

4.  Педагогам Ерховой Л.М., Гончаровой С.Ю.,Пугачевой Н.Х.,Туганаевой Л.Ф.,Камалеевой А.Ф., 

Новиковой Л.Н., Белову В.И., Хабибуллиной Р.В.,Яруллиной Л.М., Харматуллиной 

Л.Ф.,Шевченко О.А., Межуевой Э.Р.  во вкладке «Дистанционное обучение», размещенной на 

официальном сайте МБОУ «Князевская  СОШ», опубликовать  онлайн-ресурсы, онлайн- мастер-

классы, видеоуроки, видеопрезентации и перечень цифровых сервисов (п.4); 

5. Педагогам  Ерховой Л.М., Гончаровой С.Ю.,Пугачевой Н.Х.,Туганаевой Л.Ф.,Камалеевой А.Ф., 

Новиковой Л.Н., Белову В.И., Хабибуллиной Р.В.,Яруллиной Л.М., Харматуллиной 

Л.Ф.,Шевченко О.А., Межуевой Э.Р.  вести учет результатов электронного обучения с 

применением дистанционных образовательных технологий в цифровом видео (п.5). 

6. Заместителю директора по ВР Цандер Н.М.разместить на сайте школы расписание занятий по 

дополнительному образованию, дистанционные онлайн конкурсы и акции по воспитательной 

работе. Классным руководителям организовать участие обучающихся в конкурсах и акциях. 

7.  Контроль за исполнением настоящего, приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                           Е.И.Крупнова 

mailto:Skn.Tul@.tatar.ru
mailto:Skn.Tul@.tatar.ru

